
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 619 – ano III Segunda-feira, 22 de novembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 9 

 

PORTARIA N.º 1341/2021/DPG/DPERO 
Porto Velho, 17 de novembro de 2021. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.1465.2019/DPE-RO (fl. 142), que versa sobre o Convênio n.º 001/2020/DPE-RO, 
firmado entre a Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO) e a Associação dos Registradores de Pessoas Naturais (Arpen 
Brasil), instituição gestora da Central de Informações de Registro Civil das Pessoas Naturais (CRC),  
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR a servidora DAIANA ALMEIDA DE BRITO, Técnica Administrativa, matrícula n.º 300130908, lotada na Comarca de 
Porto Velho, para, nos termos da legislação vigente, atuar como gestora suplente do Convênio n.º 001/2020/DPE-RO, sobre o qual versa 
o Processo n.º 3001.1465.2020/DPE-RO. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH  

Defensor Público-Geral do Estado 

 

Licitações 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 

029/2021/CPCL/DPE/RO 
Processo: 3001.0324.2021/DPE-RO 

Assunto: Aquisição de mobiliário para o prédio sede e núcleos do interior 
 

Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 029/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais permanentes (móveis de escritórios) com montagem, para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, o qual foi 
finalizado com o seguinte resultado: 
1. Quanto aos grupos 1 e 4, VENCEDORA a empresa SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 
sob o n.º 09.634.971/0001-68, situada na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, 2368, Sala 1001, Edifício Top Tower Center, Bairro 
Bosque da Saúde, na cidade de Cuiabá/MT, com o valor de R$ 657.306,80 (seiscentos e cinquenta e sete mil, trezentos e seis reais e 
oitenta centavos). 
2. Quanto ao grupo 2, VENCEDORA a empresa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.604.236/0001-62, situada na Rua Antônio Zanini, 387, B, Bairro São José, na cidade de Caxias do Sul/RS, com o valor de R$ 
405.270,00 (quatrocentos e cinco mil, duzentos e setenta reais). 
3. Quanto aos grupos 3 e 5, VENCEDORA a empresa JOÃO L MARANGON, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.273.355/0001-48, situada na 
Rua Irmão José Otão, 157, Bairro Glória, na cidade de Garibaldi/RS, com o valor de R$ 180.190,00 (cento e oitenta mil, cento e noventa 
reais). 
Publique-se. 
Porto Velho, 19 de novembro de 2021. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 

Portarias 
 

 
PORTARIA N.º 9/2021/SGAP/DPERO 
Porto Velho, 22 de novembro de 2021. 

 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021, 
CONSIDERANDO o contido nos arts. 10 e 10-A da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO, bem como no Mem. Circular n.º 
048/2021/GAB/DPE-RO, de 04 de agosto de 2021; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 5398/2021-e (SEI 3001.100213.2021), bem como no Parecer n.º 662/2021-AJDPE, de 10 
de novembro de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido da servidora ALINE RODRIGUES MADEIRA FERNANDES ALVARENGA, Assessora de 
Defensor, matrícula n.º 300120663, lotada na Comarca de Porto Velho, 15 (quinze) dias (de 01.12.2021 a 15.12.2021) das férias 
referentes ao exercício de 2021, anteriormente concedidas pela Portaria n.º 328/2020-DRH/DPE, de 06 de outubro de 2020, publicada no 
DOE-DPERO n.º 351, de 07 de outubro de 2020. 
 


